На степеничастом делу споменика налазе се
плоче са уклесаним именима жртава које је Крагујевац под-
нео у ратним збивањима током последње деценије прошлог
века.

Урош Костић, ђакон

СВЕТА АРХЕЈЕРЕЈСКА ЛИТУРГИЈА У
СТАРОЈ ЈАГОДИНСКОЈ ЦРКВИ

У другу недељу светог и Часног поста, која је посвећена
Светом Григорију Палами, 24/11. марта, када се молитвено
сећамо Светог Софронија Јерусалимског, верни јагодински
народ је дочекао свог Архијереја у храму Светих архангела
Михаила и Гаврила.

Његово Преосвештенство, Епископ шумадијски Г. Јован
служио је Свету архијерејску Литургију уз саслуживање
свештенства Епархије шумадијске.

Брајера, доцније свештеника у Великој Kрсни. Син Владислав је био дивизијски генерал.
Неоспорно је да је лична заслуга проте Николе Kрупежевића што је краљица Драга Обреновић усмерила своје

доброчинство према Великој Kрсни и поклонила иконостас за новоподигнуту цркву.
Прота Никола умро је 13/26. августа 1919. године у Великој Kрсни и по својој жељи је сахрањен у гроб свога

деде Матеја у порти цркве у Великој Kрсни, 15/28. августа.